
 

令和５年１０月３１日 

 

 保護者 様 

 

                      日高市教育委員会教育長 

中村 一夫 

                      日高市立高萩中学校長 

河村 康郎 

 

 

弁当の日の実施について（お知らせ） 

 

 日頃より、学校教育並びに学校給食につきまして、ご理解とご協力を賜り深く感謝

申し上げます。 

 日高市教育委員会では、栄養バランスのとれた学校給食の提供はもちろんのこと、

学校給食を通して、食事の大切さや望ましい食習慣などを推進することも重要である

と考えております。 

そこで、食育の一環として、児童生徒が自分の弁当作りに関わることを通し、食材

や料理を作ってくれる人への感謝の心を醸成することを目的として、下記のとおり弁

当の日を実施することといたしました。 

つきましては、実施の趣旨をご理解いただき、ご協力をお願いいたします。 

 

 記 

１ 実施日  令和５年１１月２７日（月） 

 

２ テーマ  小学校低学年・・・家族と一緒に食材の買い物に行こう 

       小学校中学年・・・家族と一緒に買い物に行って必要な食材を選んで

みよう 

       小学校高学年・・・バランスのよい献立を考えよう 

       中  学  生・・・自分の体にあった献立を考え、作ってみよう 

 

３ その他  ・各自で弁当をご持参ください。当日の給食の提供はありません。 

・給食費は年間食数で算定していますので、給食費の減額はありませ 

ん。 

      ・いわゆる「キャラ弁当」のような過剰な弁当の作り込みはご遠慮いた

だきますようお願いいたします。 

 


